

DAILY MARKET RECAP



Jumat, 27 Agustus '21

HIGHLIGHT NEWS:

Departemen Tenaga Kerja AS melaporkan klaim pengangguran awal mingguan mencapai 353rb atau lebih tinggi dari yang diperkirakan

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*	
BI 7-Day RRR	3.50	1.52	0.08
FED RATE	0.25	5.40	0.50

	Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)		
	25-Aug	26-Aug	%
INA 10yr (IDR)	6.23	6.14	(1.51)
INA 10yr (USD)	2.18	2.20	0.96
UST 10yr	1.34	1.35	0.75

	Rate Pasar Uang	
	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0858
1 Mth	3.5500	0.0879
3 Mth	3.7500	0.1238
6 Mth	3.9063	0.1580
1 Yr	4.0750	0.2375

FX

Dollar AS bergerak cenderung menguat menjelang Jackson Hole symposium, dimana beberapa pejabat The Fed menyatakan bahwa pengurangan jumlah pembelian asset atau *taper* diharapkan dapat dilakukan dalam waktu dekat. Kurs spot USD/IDR kemarin dibuka di level 14,420-14,424 dan ditutup di level 14,425-14,430. Pagi ini kurs spot dibuka di level 14,425-14,455 dengan *range* perdagangan diperkirakan berada di level 14,420-14,460

Pasar Obligasi

Yield INDOGB melanjutkan penguatan ke level 6.23%, membuat *spread* imbal hasil antara US Treasury dan INDOGB bergerak ke level 488.7 basis point. US Treasury *yield* terlihat masih bertahan di level 1.35% pada penutupan perdagangan kemarin.

Pasar Saham

Global

Bursa saham Wall Street melemah pada Kamis (26/8), menghentikan reli dalam beberapa hari terakhir, di tengah kekhawatiran atas perkembangan di Afghanistan dan terhadap potensi perubahan kebijakan menjelang Simposium Jackson Hole. Indeks Dow Jones turun 0.54%, ke 35,213.12. Indeks S&P 500 turun 0.58% ke level 4,470.00. Nasdaq Composite turun 0.64% menjadi 14,945.81. sementara itu Departemen Tenaga Kerja AS melaporkan klaim pengangguran awal mingguan mencapai 353rb atau lebih tinggi dari yang diperkirakan.

Asia

Kemarin, mayoritas bursa Asia kembali ditutup melemah. Hanya indeks Nikkei Jepang dan Straits Times Singapura yang ditutup menguat masing-masing naik 0.06% ke level 27.742,29 (Nikkei) dan 3.109,42 (Straits Times). Sementara lainnya terdepresiasi, Indeks Hang Seng Hong Kong ditutup turun 1.08% ke posisi 25,415.69, Shanghai Composite China turun 1.09% ke 3,501.66, dan KOSPI Korea Selatan melemah 0.58% ke 3,128.53. Bank of Korea mengumumkan menaikkan suku bunga acuannya menjadi 0.75%, ini menjadi kenaikan pertama dalam 3 tahun terakhir.

Indonesia

Pada Kamis kemarin, Indeks Harga Saham Gabungan (IHSG) ditutup terkoreksi 0.90% ke level 6,058.08 poin dengan nilai transaksi Rp 11,37 triliun. Hal ini terdorong oleh pelemahan yang terjadi pada bursa di regional Asia dan seiring dengan sikap pelaku pasar yang masih akan menanti pertemuan bank sentral AS, yang akan membahas mengenai rencana pengurangan aset (*tapering*) pada hari ini.

	Bursa Saham Dunia			Cross Currencies				Major Currencies			
	25-Aug	26-Aug	% Change		26-Aug	27-Aug	% Change		26-Aug	27-Aug	% Change
IHSG	6,113.24	6,058.08	(0.90)	USD/IDR	14,430	14,455	0.17	EUR/USD	1.1768	1.1754	(0.12)
LQ 45	858.17	850.21	(0.93)	EUR/IDR	16,980	16,989	0.05	USD/JPY	110.03	110.00	(0.03)
S&P 500 (US)	4,496.19	4,470.00	(0.58)	JPY/IDR	131.15	131.41	0.20	GBP/USD	1.3758	1.3691	(0.49)
Dow Jones (US)	35,405.50	35,213.12	(0.54)	GBP/IDR	19,851	19,787	(0.32)	USD/CHF	0.9143	0.9177	0.37
Hang Seng (HK)	25,693.95	25,415.69	(1.08)	CHF/IDR	15,781	15,750	(0.20)	AUD/USD	0.7266	0.7235	(0.43)
Shanghai (CN)	3,540.38	3,501.66	(1.09)	AUD/IDR	10,485	10,457	(0.27)	NZD/USD	0.6967	0.6943	(0.34)
Nikkei 225 (JP)	27,724.80	27,742.29	0.06	NZD/IDR	10,053	10,033	(0.20)	USD/CAD	1.2606	1.2695	0.71
DAX (DE)	15,860.66	15,793.62	(0.42)	CAD/IDR,	11,451	11,385	(0.58)	USD/HKD	7.7838	7.7878	0.05
FTSE 100 (UK)	7,150.12	7,124.98	(0.35)	HKD/IDR	1,854	1,856	0.12	USD/SGD	1.3527	1.3541	0.10
				SGD/IDR	10,664	10,673	0.09				

Disclaimer: Informasi yang terdapat dalam dokumen ini diambil dari sumber-sumber yang tercantum di bawah ini. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak menjamin baik itu secara langsung maupun tidak langsung atas kerugian konsekuensi, kehilangan keuntungan atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala konsekuensi hukum dan atau keuangan terkait dengan keakuratan, kelengkapan, ketepatan dan informasi, data dan opini yang terdapat dalam informasi ini termasuk informasi yang timbul atas kerucutan yang diduga atau karena isi dari informasi tersebut. Perubahan terhadap informasi, data dan atau opini yang terdapat pada informasi ini dapat berubah setiap saat tanpa pemberitahuan terlebih dahulu. Tidak ada bagian dari informasi ini yang bisa dianggap dan atau untuk ditafsirkan sebagai rekomendasi, penawaran, permissaan, saran atau promosi yang dilakukan oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk untuk melakukan transaksi investasi atau instrumen keuangan baik yang dirujuk di sini atau sebaliknya. Informasi ini bersifat umum dan hanya dipersiapkan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan untuk meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini."

Source: Refinitiv, CNBC, Kontan, Ipotnews, DailyFx

PT Bank Danamon Indonesia Tbk merupakan peserta penjaminan LPS, terdaftar dan diawasi oleh OJK

